Печатное издание  информационной газеты

№ 12
31.05.2018 г

	газета основана в соответствии со статьей 27 пункта 28 Устава Вьюнского сельсовета и решением 15 сессии 3 созыва Совета депутатов Вьюнского сельсовета Колыванского района Новосибирской области от 17 мая 2007 года.
Решение опубликовано в официальном вестнике газеты «Трудовая правда» № 16 от 08.06.2007г.

В настоящем номере «Бюллетеня Вьюнского сельсовета» публикуются: решения 32 сессии Совета депутатов Вьюнского сельсовета, решение № 29/128 от 31.01.2018 (после государственной регистрации)

Совет депутатов
Вьюнского сельсовета
Колыванского района Новосибирской области
РЕШЕНИЕ
32-ой сессии 5 созыва
От  30.05.2018 г.                           с. Вьюны                               № 32 /

О внесении изменений в Решение Совета депутатов Вьюнского сельсовета Колыванского района Новосибирской области  от 22.03.2017 № 16/78 «О  принятии  Положения
об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющие свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих  Вьюнского сельсовета Колыванского района Новосибирской области»

         Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законами Новосибирской области от 25.12.2006 № 74-ФЗ «О реестре должностей муниципальной службы в Новосибирской области», Постановлением Правительства Новосибирской области от 31.01.2017 № 20-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и (или) содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Новосибирской области», Постановлением Правительства Новосибирской области от 28.04.2018 № 180-п «О внесении изменений в  постановление  Правительства Новосибирской области», Совет депутатов Вьюнского сельсовета
РЕШИЛ:
   1. Внести в Решение Совета депутатов Вьюнского сельсовета Колыванского района Новосибирской области  от 22.03.2017 № 16/78 «О  принятии  Положения об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющие свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих  Вьюнского сельсовета Колыванского района Новосибирской области» следующие изменения:
    1.1 Пункт 2.3 части 2  изложить в новой редакции:
«2.3 Ежемесячное денежное поощрение депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющие свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих Вьюнского сельсовета, устанавливается в размере 1,97 их месячного денежного содержания (вознаграждения)».
   1.2 пункт 3.9 части 3 изложить в новой редакции:
«3.9 Ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин устанавливается в следующих размерах:
	Наименование классного чина
            муниципальных служащих
	Норматив
 ежемесячной
 надбавки за
классный чин
муниципальных
служащих,
   рублей

	Советник муниципальной службы 1 класса
	    1250

	Советник муниципальной службы 2 класса
	    1238

	Советник муниципальной службы 3 класса
	    1135

	Секретарь муниципальной службы 1 класса
	     930

	Секретарь муниципальной службы 2 класса
	     916

	Секретарь муниципальной службы 3 класса
	     752

На должностной оклад и все иные выплаты муниципальному служащему начисляется районный коэффициент».

      2. Действие настоящего Решения распространяется на отношения, возникшие с 01.05.2018 года.
       3.  Решение вступает в силу после официального опубликования.
       4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджету, финансово-кредитной политике и муниципальной собственности.

[bookmark: _GoBack]
Глава
Вьюнского сельсовета
Колыванского района
Новосибирской области                                               А.В. Жерносенко

Председатель Совета депутатов
Вьюнского сельсовета
Колыванского района
Новосибирской области                                                Н.М. Лунегова

Совет депутатов
Вьюнского сельсовета
Колыванского района
Новосибирской области
РЕШЕНИЕ
29-ой сессии пятого созыва

от  «31»января 2018 г.                  с. Вьюны                              № 29 / 128

О внесении изменений и дополнений в Устав
Вьюнского сельсовета Колыванского района
Новосибирской области
    В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», Федеральным законом от 30.03.2015 № 63- ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием механизма подготовки кадров для муниципальной службы», федеральным закон  от 29.12.2014 № 456-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации» Совет депутатов Вьюнского сельсовета Колыванского района Новосибирской области решил:
1. Внести в Устав Вьюнского сельсовета следующие изменения согласно приложению.
2. Представить настоящее решение в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области для государственной регистрации в порядке, установленном федеральным законом.
3. Опубликовать настоящее решение в информационной газете «Бюллетень Вьюнского сельсовета»  после государственной регистрации.
4. Настоящее решение вступает в силу после опубликования.

Глава
Вьюнского сельсовета
Колыванского района
Новосибирской области                                               А.В. Жерносенко

Председатель Совета депутатов
Вьюнского сельсовета
Колыванского района
Новосибирской области                                                Н.М. Лунегова

Приложение
к решению сессии
Совета депутатов
Вьюнского сельсовета
                                           От  31.01. 2018 г.  №29/ 128

Изменения и дополнения в Устав Вьюнского сельсовета
Колыванского района Новосибирской области

   1. в статье 29 «Полномочия администрации» пункт 51 исключить.
Добавить пункт 60 следующего содержания «60) разработка программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры поселений, программ комплексного развития транспортной инфраструктуры поселений, программ комплексного развития социальной инфраструктуры поселений, требования к которым устанавливаются Правительством Российской Федерации».

Редакционный совет:                     Адрес:                                  Тираж: 10 экземпляров
Букреева С.А.                                 633182, с.Вьюны,
Филимонова Л.А.                           Колыванского района, Новосибирской области
Григорьева Н.П.                             ул. Советская № 7, тел. 32-340
Семенова Г.С.
Мальцева А.Н.